Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                          тел.79-2-48, 79-0-49, 79-0-50

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«26»  февраля  2025г.                           № 16                                         с.п.В.Балкария

О переходе на дистанционное обучение учащихся 1-11 классов и закрытие на

карантин ДО МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария.

В соответствии с пунктом 1 статьи 29, статьей 35, подпунктом 6 пункта 1 статьи 51

Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения" и пунктом 2 статьи 10 Федерального закона от 17.09.1998

№ 157-ФЗ "Об иммунопрофилактике инфекционных болезней", в соответствии с п.2694

Постановления Главного государственного врача РФ №4 от 28.01.2021 года «Об

утверждении санитарных правил и норм СанПuн 3.3686-21 «Санитарно-

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», на

основании Письма № 02/2567 - 2022-27 от 04.02.2022 года Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, в целях

предупреждения распространения гриппа и ОРИ среди обучающихся и воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Временно перевести обучающихся 1-11 классов на реализацию образовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий  с 27 февраля  по 05 марта 2025г.

2. ДО при МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария закрыть на карантин.

3. Заместителю директора по УВР Газаевой А.С. довести до сведения обучающихся и

родителей (законных представителей) информацию о переходе учащихся 1-11

классов  на дистанционное обучение.

4. Старшему воспитателю ДО Керменовой Р.П. довести до сведения воспитанников и

родителей (законных представителей) информацию о закрытии ДО при МКОУ СОШ

№1 с.п.Верхняя Балкария на карантин.

5. Ульбашевой Р.М., ответственной за ведение школьного сайта, обеспечить

размещение данного приказа на официальном сайте школы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор школы:  Р.А.Темукуева